ПРОТОКОЛ  № 4
     заседания   Совета профилактики  Первочурашевского сельского  поселения
                                          от   22.04.2021 года
 Присутствуют: 4 члена  комиссии,
      Приглашенные-  депутаты  3  чел.
Председатель заседания –   глава Первочурашевского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение представления  №4/2378 в  отношении  гр  Д.Т(пригласили Д.Т)
2. О  мерах по  профилактике терроризма и экстремизма.
2.1 Рекомендовать руководителям  учреждений откорректировать информационные стенды и планы эвакуации населения при  возникновении ЧС.
2.2  Проводить инструктажи персонала.
2.3   Совместно   собственниками помещений проверить состояние подвальных и чердачных помещений в МКД.
3. Об  интернет-мошеничестве.
3.1 На  сходах граждан рассмотреть об интернет-мошеничестве. Раздать памятки «осторожно-моженники». Срок  постоянно.
1. Слушали:  главу Первочурашевского  сельского  поселения  В.А. Сегодня  мы  рассматриваем представление об устранении причин и условий способствующих совершению  преступлений в  отношении Д.Т. Он  был  привлечен  к  административной  ответственности и  оштрафован в  соот. ст.4.6КО АП РФ.В  ходе ссоры с   сожитель матери нанес удар  кулаком и  причинил физическую  боль  А.В. Сожитель и  мать частенько  употребляют спиртные  напитки на  почве пьянства в  этой  семье происходят  постоянные скандалы. Их  пригласили на  заседание Совета профилактики . По  существу заданных  вопросов он  пообещали  больше  не  будут  злоупотреблять  спиртные  напитки и  устроить  скандалы  в  семье.
2. Выступил председатель  Совета  профилактики о  мерах по  профилактике терроризма и экстремизма.
Администрацией сельского  поселения в  тесном взаимодействии с общественностью, с участковым уполномоченным полиции, добровольной народной дружиной проводила определенную  работу по  предупреждению террористических и экстремистских проявлений  на территории  сельского поселения
активно  велась профилактическая  работа в виде воспитательной, пропагандисткой работы с  населением, на  информационных стендах сельского  поселения,  в других общественных  местах на  официальном  сайте сельского  поселения размещены памятки, материалы, направленные на предупреждение террористической  и экстремисткой деятельности, повышение бдительности;
на предмет профилактики и предупреждения террористических актов взяты на  учет все пустующие жилые дома на  территории СП, пустующих производственных  помещений на территории сельского  поселения  нет.
3. Выступила – секретарь Совета профилактики. Она  объяснила  о  мошенеческих  действия,  необходимо   быть очень осторожным при получении информации о блокировке карты или переводе средств. На   сходах  граждан деревни  Караньялы, Мижули,  Ибраялы    объяснили  о  мошенеческих  действиях , и раздавали памятки.

Председатель Совета профилактики                        В.А.Орлов
Секретарь:                                                                   В.А.Шорникова